Juventud y el Deporte y sus entes adscritos, conto con recursos aprobados

por el Ejecutivo Nacional, para el Ejercicio Fiscal 2016, aprobado en decreto

No.6.204, publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de

Venezuela No.2.131  de fecha 10 de Diciembre de 2016, por el orden de:

CINCO MIL SETECIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS UN MIL
QUINIENTOS TREINTA Y UN BOLÍVARES SIN CENTIMOS
(Bs. 5.707.201.531), desagregados de la forma siguiente:

v Ministerio del Poder Popular  para   la Juventud  y  el
 Deporte. Bs. 1.938.616.588

v Instituto     Nacional    del     Poder     Popular    para
     la Juventud. Bs. 1.084 954.081

v  Instituto  Nacional  de Deportes.

[...]

353.204.797,63), al cierre del mes de diciembre, quedando

por debajo de la meta de recaudación en un 10%, producto de la paralización

de la actividad hípica en los Hipódromos Nacionales, cumpliendo con la meta

de fiscalización y atención en un 75%. Su nivel de ejecución fue por el orden

de: TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y TRES BOLIVARES
EXACTOS (Bs. 364.249.183), lo que representa un 93.73% de ejecución.

El Instituto Nacional de Deportes, sus competencias y funcionamiento,  se

rigen por las disposiciones contenidas en la Ley Orgánica de Deporte,

Actividad Física y Educación Física, publicada en Gaceta Oficial de la

[...]

Reglamento Parcial Número 1 de la Ley Orgánica de Deporte, Actividad

Física y Educación Física, publicado en Gaceta Oficial de la República

Bolivariana de Venezuela Nº 39.872 de fecha 28 de febrero de 2012. El

presupuesto de Ingresos correspondientes al Ejercicio Fiscal 2016 ascendió

a un Monto de: QUINCE MIL CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES

SETECIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO
BOLIVARES EXACTOS (Bs. 15.415.720.965), y su nivel de ejecución

ascendió a CATORCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILONES
DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS UN BOLIVARES CON

TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS (Bs. 14.245.276.601,36), lo que representa un

92.41%, de ejecución cumpliendo con los objetivos previstos para este

[...]

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela No. 40.361 de 2014.

Su fuente de financiamiento corresponde a recursos propios originados de

las actividades hípicas. Al cierre del mes de Diciembre del 2016, el

comportamiento de sus ingresos reales alcanzó un presupuesto de: TRES
MIL CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA

MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES BOLIVARES EXACTOS
(Bs. 3.168.770.793,00), alcanzando un nivel de ejecución de: UN MIL
SETECIENTOS CINCUENTA  MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO BOLIVARES CON

CINCUENTA Y SIETE CENTIMOS (Bs. 1.750.561.784,57), lo que

corresponde a una ejecución del  55.24 %.